2020 年７月２日

各  位
会 社 名
代表者名 代表取締役社長 上田谷 真一

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 広報室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

ETRÉ TOKYO 事業の譲受に関するお知らせ

当社は、2020 年８月１日をもちまして、株式会社３ミニッツ（本社：東京都新宿区西新宿６-18-１、代表取締

役：松田 昌賢）が展開する ETRÉ TOKYO（エトレトウキョウ）に関する事業（以下：本事業）を譲り受けることとな

りましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 事業譲受の理由

当社は、幅広い顧客層の様々なニーズに応えるブランドポートフォリオ経営を推進し、中期経営計画

において、「デジタル企業化」を重点領域として掲げています。

ETRÉ TOKYO（エトレトウキョウ）は、自社 E コマースを主要販路に、ファッションインフルエンサーとし

て活躍する杉田 純奈（JUNNA）氏をクリエイティブディレクターとして起用し、SNS をはじめとする新しい

デジタルメディアをコミュニケーションツールとして活用するマーケティング手法により、20～30 代女性を

中心に支持を拡げてきました。

今回、本事業を当社グループに迎え入れることにより、ミレニアル世代における新たな顧客層の獲得

や近年、様々な業界で注目を集める D2C(ダイレクト・トゥ・コンシューマー)市場において、デジタルマー

ケティング手法を活用した事業の成長につながるものと考えております。

加えて、当社グループが有する商品の企画開発力を始め、生産物流や海外の事業インフラ等を活用

することで、同事業の成長スピードをより一層高めることができるものと考えております。

２． 事業譲受の概要

（１） 名 称 ETRÉ TOKYO（エトレトウキョウ）

（２） 発 足 2017 年

（３） 事 業 内 容 アパレル商品の企画販売

（４） ブランドコンセプト 「物質的な豊かさではなく、ココロが豊かになるようなきっかけづくりを提案

したい」という思いが込められたライフスタイルブランド

（５） 売 上 構 成 E コマース 67%、リアル店舗 25％、その他 8％

（６） 店 舗 1 店舗（ルミネ新宿２）

＊ルクア大阪は 2020 年７月末退店予定

３． 今後の展開

８月 1 日より当社子会社 HYBES（ハイブス）（仮称）代表取締役社長 高橋正博）が本事業の運営を開始

する予定です。同社では ETRÉ TOKYO 事業を中心に展開し、そのノウハウを活用して D2C のプラットフ

ォームをさらに幅広く構築していきます。

以 上

2020-026